



GOVERNO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é a: **AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA FORMAÇÃO DE KITS BEBÊ EM PROL DOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.05.1**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

1. **DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME**, situada a rua Júlio Cavalcante, 721, Tabuleiro, Iguatu/CE, inscrita no CNPJ Nº 24.334.945/0001-21, vencedor da licitação, com o seguinte valor: **VALOR LOTE 01** pelo valor Global de **R\$ 41.955,00 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta e cinco reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL	200	UND	PLASUTIL	R\$ 24,63	R\$ 4.926,00
2	BOLSA PARA BEBÊ TAMANHO GRANDE	200	UND	STAMP MIX	R\$ 30,10	R\$ 6.020,00
3	BOLSA PARA BEBÊ TAMANHO MEDIO	200	UND	STAMP MIX	R\$ 23,92	R\$ 4.784,00
4	BOLSA PARA BEBÊ TAMANHO PEQUENO	200	UND	STAMP MIX	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
5	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO GRANDE	500	UND	KIRASH	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00
6	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO MÉDIO	500	UND	KIRASH	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
7	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO PEQUENO	500	UND	KIRASH	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00
8	COLÔNIA INFANTIL 100 ML	200	UND	MURIEL	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
9	ESTOJO DE ESCOVA E PENTE INFANTIL	200	ESTJ	SANTA CLARA	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00
10	FRALDA DE TECIDO PACOTE C/ 5 UNIDADES	150	PCT	INCOMFRAL	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
11	FRALDA DESCATÁVEL GRANDE PACOTES C/ 7 UNID.	200	PCT	SAPEKA	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
12	FRALDA DESCATÁVEL MÉDIA PACOTES C/ 8 UNID.	200	PCT	SAPEKA	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
13	FRALDA DESCATÁVEL PEQUENA PCT C/ 10 UNID.	200	PCT	SAPEKA	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
14	MEIAS INFANTIS SORTIDAS PACOTES C/ 2 UNIDADES	400	PCT	KIRASH	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00
15	MIJÕES GRANDE	150	UND	KIRASH	R\$ 6,42	R\$ 963,00
6	MIJÕES MÉDIO	150	UND	KIRASH	R\$ 5,47	R\$ 820,50
17	MIJÕES PEQUENO	150	UND	KIRASH	R\$ 4,52	R\$ 678,00
18	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G	200	UND	MURIEL	R\$ 3,38	R\$ 676,00
19	SABONETEIRA PLÁSTICA INFANTIL	100	UND	PLASUTIL	R\$ 2,59	R\$ 259,00
20	SHAMPOO INFANTIL DE 100ML	200	UND	MURIEL	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
21	TOALHAS INFANTIL	150	UND	ARTEX	R\$ 13,13	R\$ 1.969,50

**VALOR LOTE 01: R\$ 41.955,00 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta e cinco reais)**

Lavras da Mangabeira/CE, 23 de agosto de 2017.

Emmanuel Abreu Pedreira  
Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira/CE